



Statsbidrag - Likvärdig skola 2020

Förslag till beslut

1. Statsbidraget för likvärdig skola för första halvåret 2020 fördelas i enlighet med Utbildningskontorets förslag.
2. Inriktningsbeslut för andra halvåret 2020 tas i enlighet med Utbildningskontorets förslag.
2. Utbildningskontoret ska återrapportera resultatet av insatserna i samband med den terminsvisa verksamhetsuppföljningen.

Ärende

För att stärka likvärdigheten och för att alla elever ska få en utbildning av hög kvalitet finns ett statsbidrag för att stärka likvärdigheten i och mellan skolor. Villkoren styrs av förordning (2018:49) om statsbidrag för stärkt likvärdighet och kunskapsutveckling. Den preliminära bidragsramen för Linköpings kommun är för 2020, 57,8 miljoner kronor.

Utbildningskontoret föreslås att statsbidraget för första halvåret 2020 går till att

- fortsätta stärka elevhälsoarbetet på skolorna – 4,5 mnkr
- fortsätta satsningen på att öka måluppfyllelsen i ämnet svenska som andraspråk – 7,8 mnkr
- förstärkning av basresurs till de kommunala skolorna för att öka likvärdigheten – 10,5 mnkr.

För andra halvåret 2020 föreslår Utbildningskontoret att nämnden fattar ett inriktningsbeslut enligt följande:

- Fortsätta stärka elevhälsoarbetet på skolorna – 4,5 mnkr
- Förstärkning av satsning på årskurs F-3 i linje med det som tidigare varit lågstadiesatsning – 13 mnkr
- Förstärkning till de skolor som har högst andel elever som riskerar att inte uppnå behörighet till nationellt program till gymnasieskolan – 14 mnkr

- Riktad insats för skolor som vid ny resursfördelning totalt får en minskad ersättning jämfört med läsåret 2019/20 – 3,5 mnkr

Utbildningskontoret föreslår att beloppen fastställs då skolvalet är genomfört och eleverna fått skolplaceringar inför läsåret 2020/21.

Åtterrapporering av resultatet av insatserna föreslås ske i samband med den terminsvisa verksamhetsuppföljningen till barn- och ungdomsnämnden.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Likvärdig skola 2020

Bakgrund

Skolverkets information om statsbidraget

Alla elever i Sverige har enligt lag rätt till en likvärdig utbildning. Sociala och ekonomiska hemförhållanden eller var eleven bor ska inte påverka elevens tillgång till utbildning av hög kvalitet. Utbildningen ska också kompensera för elevers olika bakgrund och förutsättningar. För att stärka likvärdigheten och för att alla elever ska få en utbildning av hög kvalitet behöver huvudmän rikta resurser utifrån lokala förutsättningar och behov. Statsbidraget är ett stöd för huvudmän att stärka likvärdigheten i och mellan skolor.

Huvudmannen behöver utforma insatser som är anpassade utifrån de förutsättningar och behov som finns inom organisationen. Ett framgångsrikt utvecklingsarbete utgår från en nulägesanalys med tydligt identifierade behov och orsaker, välgrundade insatser, resultatfokus, delaktighet och långsiktighet. Det är därför viktigt att det görs en analys av verksamheten innan beslut fattas om vilken eller vilka insatser som ska prioriteras.

Statsbidraget ska stödja mer långsiktiga insatser för att stärka likvärdigheten och kunskapsutvecklingen. Bidraget kan gå till insatser som redan genomförs eller till nya insatser.

Villkoren styrs av förordning (2018:49) om statsbidrag för stärkt likvärdighet och kunskapsutveckling. Enligt förordningen ska bland annat huvudmannen

- upprätta en plan med redogörelse för de insatser som huvudmannen planerar, enligt § 5 i förordningen
- för bidragsåret inte minska de egna kostnaderna per elev för personal i förskoleklassen eller för undervisning och elevhälsa i grundskolan jämfört med ett genomsnitt för tre föregående år, enligt § 3 i förordningen.

Förändringar i statsbidragen

För andra halvåret 2020 förändras statsbidragen. För 2020 höjs statsbidraget för likvärdig skola från 39,9 mnkr till 57,8 mnkr. Första halvåret 2020 finns statsbidraget för lågstadiesatsningen kvar och är 14 mnkr (halvårsbelopp). Från andra halvåret 2020 tas lågstadiesatsningen bort som statsbidrag och ingår i den höjda bidragsramen för likvärdig skola.

Förslag till fördelning av statsbidraget för likvärdig skola under andra halvåret 2020

För första halvåret 2020 föreslås att inga förändringar görs när det gäller fördelning av statsbidraget jämfört med fördelningen 2019.

Förslag till fördelning av statsbidraget för likvärdig skola under andra halvåret 2020

Utbildningskontoret föreslå att förstärkningen av elevhälsoarbetet utges även för andra halvåret 2020 men att den förstärkta basersättningen och medel till svenska som andraspråk tas bort. Utbildningskontoret föreslår att nämnden fattar ett inriktningsbeslut enligt följande:

Likvärdighetsbidrag utges till skolor med hög andel elever som riskerar att inte uppnå behörighet till nationellt program på gymnasiet - 14 mnkr

Utbildningskontoret föreslår att bidraget går till de skolor som har högst andel elever som riskerar att inte uppnå behörighet till nationellt program på gymnasieskolan. Som underlag används den regressionsmodell som används till strukturbeloppet i resursfördelningen. I strukturbeloppet genereras ett belopp per elev som prognostiseras inte bli behöriga till nationellt gymnasieprogram.

För skolor med 45 % eller fler elever som riskerar att inte uppnå behörighet till nationellt program på gymnasieskolan avsätts en pott på 11 mnkr.

För skolor med mellan 30 % - 45 % elever som riskerar att inte uppnå behörighet till nationellt program på gymnasieskolan avsätts en pott på 10 mnkr.

För skolor med mellan 20 % - 30 % elever som riskerar att inte uppnå behörighet till nationellt program på gymnasieskolan avsätts en pott på 4 mnkr.

För skolor mellan 15,6 % - 20 % elever som riskerar att inte uppnå behörighet till nationellt program på gymnasieskolan avsätts en pott på 3 mnkr.

Utöver detta föreslås en riktad insats till de skolor som totalt får en minskad ersättning jämfört med läsåret 2019/20.

Elevhälsoarbetet 4,5 mnkr

För att kunna sätta in relevanta insatser föreslås bidraget även fortsättningsvis riktas till respektive skolområde utifrån elevantal. Insatserna ska i första hand gå till att säkra elevhälsans olika kompetenser på alla skolor. Områdeschef fördelar bidraget efter en behovsanalys till respektive skola och till eventuella gemensamma insatser.

Satsning på de yngre åldrarna, förskoleklass och lågstadiet – 13 mnkr

Bidraget ska användas till att anställa mer personal i förskoleklass och lågstadiet i grundskolan. Tidiga insatser har stor betydelse för elevernas fortsatta kunskapsutveckling. Syftet är att personalen ska få mer tid för varje elev. Bidraget fördelas utifrån elevantal.

Riktad insats för skolor som vid ny resursfördelning totalt får en minskad ersättning jämfört med läsåret 2019/20 – 3,5 mnkr

Uppföljning

Återrapportering av resultatet av insatserna föreslås ske i samband med den terminsvisa verksamhetsuppföljningen till barn- och ungdomsnämnden.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Uppföljning och utvärdering

[Klicka och skriv]

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Förhandling enligt MBL § 11 har genomförts den 3 december 2019.

De fackliga organisationerna hade inget att erinra mot arbetsgivarens förslag till beslut. Förhandlingen avslutas i enighet.

Utbildningskontoret

Utbildningskontoret

Anders Jolby

Christel Horsak

Beslutet skickas till: